
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА 
АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 
 

23.03.2017                                                                                                                    №  15 
п.Совхозный 

 
 

Об усилении мер пожарной  
безопасности в весенне-летний 
период 2017 года на территории 
Совхозного сельсовета 
 

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом 
Алтайского края от 10 февраля 2005 года № 4 ЗС «О пожарной безопасности в 
Алтайском крае»,  в целях предотвращения   гибели и травматизма людей, снижения 
рисков возникновения пожаров и снижения потерь от них территории сельсовета в 
весенне-летний период 2017 года п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
(прилагается). 

2. Руководителям учреждений организаций независимо от форм собственности и 
ведомственной принадлежности: 

- организовать очистку территорий подведомственных учреждений, организаций от 
горючих отходов и мусора и вывоз его на свалку; 

- принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и 
внутреннего противопожарного водоснабжения; 

- очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам; 

- обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения; 

- провести ремонт электрооборудования либо обесточивание неэксплуатируемых 
помещений; 

- обеспечить своевременный сбор и вывоз мусора, производственных отходов с рабочих 
мест и закрепленных территорий, особое внимание уделять выполнению этого 
мероприятия к выходным и праздничным дням. 

3. Руководителям учреждений культуры и образования: 

- организовать проверки имеющихся средств пожаротушения; 

- очистить закрепленную и прилегающую территории от сгораемых отходов, мусора и 
сухой травы; 

- проверить состояние подъездных путей к зданиям. Обеспечить беспрепятственный 
проезд к ним в случае пожара  пожарным автомобилям;  

- провести практические тренировки с персоналом по отработке их действий по 
обеспечению безопасности эвакуации людей при возникновении пожара; 



- организовать проведение обучения учащихся правилам пожарной безопасности; 

- усилить меры пожарной безопасности в выходные и праздничные дни. 

4. Специалистам Администрации Совхозного сельсовета: 

- организовать сходы граждан и проинформировать население о правилах пожарной 
безопасности в весенне-летний период 2017 года; 

- разместить на информационных стендах в каждом населенном пункте сельсовета 
выписки из решений сходов граждан и из Правил пожарной безопасности, материалы на 
противопожарную тематику. 

- провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников. 

 5. На период действия особого противопожарного режима  с 20.04.2017 года запретить: 

- разведение костров, проведение пожароопасных работ на землях 
сельскохозяйственного назначения, землях запаса, на территориях организаций, 
учреждений независимо от форм собственности, на  приусадебных участках жителей 
территории сельсовета. 

6. Усилить контроль за выполнением запрета руководителями сельхозпредприятий, 
КФХ, огневого способа очистки сельхозугодий. 

7.  . Ознакомить всех руководителей учреждений и глав КФХ с настоящим 
постановлением под роспись. 

8. Участковым уполномоченным полиции, закрепленными за населенными пунктами 
территории  сельсовета рекомендовать принять меры, в соответствии с действующим 
законодательством, к нарушителям Правил пожарной безопасности в условиях особого 
противопожарного режима. 

9. Обнародовать данное постановление на информационных стендах Администрации 
Совхозного сельсовета, с. Ветелки, п. Александровский. 

10.   Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

 

И.о главы Администрации сельсовета                                                             О.В. Безуглова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                             Утвержден 
постановлением Администрации 

                                                                                                Совхозного сельсовета  
                                                                                                от 23.03.2017 № 15 
 
 

СОСТАВ 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности на территории 
муниципального образования Совхозный сельсовет 

№ 
п/п 

ФИО Занимаемая 
должность 

Телефон 
(служ.) 

Другой вид 
связи 

Телефон 
Домашн. 

 
                 Председатель комиссии 

1. Безуглова 
Ольга 
Владимировна 

Глава 
Администрации 
Совхозного 
сельсовета 

 

 
40343 

 

 40375 

                  Заместитель председателя  

2. Межевцова 
Надежда 
Михайловна 
 

Делопроизводитель 
Администрации 
Совхозного 
сельсовета 

40393  40393 

                  Секретарь комиссии 

    3. Срыбная Наталья 
Александровна 
 

МКОУ 
«Приалейская 
СОШ» 

40316  40316 

                  Члены комиссии 

4. Храпов Сергей 
Николаевич 

Глава  ИП КХ 40369  40369 

5. Заздравных 
Иван 
Алексеевич 

Глава ИП КХ 40368  40368 

6. Клюхина Татьяна 
Викторовна 

культработник 
Совхозного СДК 

40310  40310 

7. Ложкина Любовь 
Егоровна 

пред. Совет 
ветеранов 

40316  40316 

8 Фельк  Тамара 
Валерьевна 

Делопроизводитель 
Администрации 
Совхозного 
сельсовета 

36390  36390 

9 Семененко 
Андрей 
Александрович 

Инженер                       
ООО «Родник» 

40328  40328 

10 Осипов Николай 
Никитович 

Глава  ИПКХ 40302  40302 

 
 
 



 
 


